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»ایران« از نفوذ یک گروه هکری به سیستم سوخت رسانی 
کشور گزارش می دهد

هوشیاری  و همراهی مردم
در عبور از خرابکاری سایبری

عرضه می کنند تا جایگاه ها به صورت آنلاین نیز 
به سامانه سوخت وصل شوند. وزیر نفت تأکید 
کرد: صهیونیست ها در جبهه نبرد شکست 
خورده اند و حال می خواهند با حمله سایبری 
به مردم ایران آسیب بزنند، اما خادمان ملت 

این توطئه را نیز خنثی خواهندکرد.
جعفر سالاری نسب مدیرعامل شرکت ملی 
پخش فرآورده های نفتی نیز در گفت و گو با 
شبکه خبر سیما، با اشاره به آخرین وضعیت 
جایگاه های سوخت کشور عنوان کرد: 65 
درصد جایگاه های سوخت کشور به تعداد 
2750 جایگاه به صورت دستی و آفلاین وارد 
مدار شده اند و بنزین را با نرخ آزاد به مردم 
عرضه می کنند. وی افزود: تعدادی از جایگاه ها 
نیز به صورت آزمایشی به سامانه سوخت وصل 
شده اند و بنزین با نرخ 1500 تومان نیز عرضه 
می کنند. به دنبال این هستیم که تا آخر وقت 
روز دوشنبه، همه جایگاه ها به صورت آفلاین 
وارد مدار شده و تا پایان روز سه شنبه نیز همه 
جایگاه ها به سامانه سوخت به صورت آنلاین 

شوند. متصل 
علاوه بر حضور میدانی مسئولین، رسانه ملی 
نیز با تمرکز روی موضوع و اطلاع رسانی بموقع 
از روند اتفاقات و اقدامات، نقش تأثیر گذاری در 
خنثی سازی عملیات رژیم صهیونیستی علیه 

امنیت روانی مردم ایران ایفا کرد.
 

صهیونیست ها زیر ضربه
بیش از 2 ماه از عملیات پیچیده و گسترده 
گروه های مقاومت فلسطینی در سرزمین های 
اشغالی که با نام »طوفان الاقصی« انجام 
شد، می گذرد. عملیاتی که همزمان قدرت 
نظامی و اطلاعاتی-امنیتی رژیم صهیونیستی 
را به چالش کشید و از اسرائیل اقتدارزدایی 
کرد. رژیم صهیونیستی نیز برای جبران این 
شکست اطلاعاتی-نظامی، حملات بی سابقه ای 
را علیه مردم بی دفاع در غزه آغاز کرد که 
تاکنون نیز ادامه دارد و منجربه شهادت بیش 
از 19 هزار نفر از مردم فلسطین شده است. با 
این حال، هدف اصلی رژیم صهیونیستی که 
نابودی حماس اعلام شده بود، محقق نشده و 
برعکس، مقاومت فلسطین هر روز تلفات قابل 
توجهی را به ارتش رژیم صهیونیستی تحمیل 
می کند. علاوه براین، محور مقاومت در منطقه 
نیز در حمایت از مردم و مقاومت فلسطین وارد 
جنگ با سرزمین های اشغالی شده است. در 
این میان انصارالله یمن با حملات بی وقفه 
موشکی خود به سرزمین های اشغالی، اقتصاد 
اسرائیل را دچار بحران کرده است. درهمین 
رابطه می توان به تعطیلی بندر اقتصادی و 
تجاری ایلات در جنوب سرزمین های اشغالی 
از سوی رژیم صهیونیستی اشاره کرد که برای 
جلوگیری از خسارات حملات انصارالله یمن 
اتفاق افتاد. جدای از این، یمنی ها از تردد 
و حرکت کشتی های تجاری از و به مقصد 
سرزمین های اشغالی نیز جلوگیری می کنند. 
به عبارتی ساده، انصارالله یمن به کابوس 
صهیونیست ها تبدیل شده و اصطلاحاً آنها را 
زیر ضربه برده است. روز شنبه هفته جاری نیز 

جاسوس وابسته به سرویس اطلاعاتی رژیم 
صهیونیستی)موساد( در سیستان و بلوچستان 
رژیم  شرایطی،  چنین  در  شد.  اعدام 
صهیونیستی به دنبال روزنه ای برای کاهش 
حجم فشارها و حملات مقاومت و ضربه زدن 

به ایران است.
 

اسرائیل برگ تکراری رو کرد
جمهوری اسلامی مرکز ثقل و نقطه اتکای 
محور مقاومت در رویارویی با رژیم صهیونیستی 
است. از حزب الله لبنان و گروه های مقاومت 
فلسطینی گرفته تا انصارالله یمن در مقابله 
با رژیم صهیونیستی تحت حمایت ایران 
هستند و اساساً امریکا و صهیونیست ها نیز 
ایران را هدایتگر و تنظیم کننده اقدامات 
ضدصهیونیستی می دانند. چنانکه از همان 
ساعات ابتدایی عملیات طوفان الاقصی نیز، 
رژیم صهیونیستی برای فرار از پذیرش این 
واقعیت که از حماس به عنوان یک گروه 
مقاومت فلسطینی شکست خورده، انگشت 
اتهام را به سمت جمهوری اسلامی گرفت و 
از ایران به عنوان پشت پرده و طراح معنوی 
این عملیات نام برد. باتوجه به این نکته، 
باید گفت رژیم صهیونیستی برای جبران 
شکست های میدانی خود از محور مقاومت، 
ناگزیر از استفاده همه جانبه از ظرفیت های 
خود است و به نظر می رسد نفوذ تکراری به 
سیستم سوخت رسانی کشورمان نهایت اقدامی 
است که رژیم صهیونیستی در شرایط فعلی 

می تواند علیه ایران تدارک ببیند.

طوفان در فنجان
اقدام دیروز گروه هکری گنجشک درنده با 
پوشش گسترده شبکه های صهیونیستی و 
رسانه های فارسی زبان خارج نشین همراه بود. 
بزرگنمایی قدرت سایبری رژیم صهیونیستی 
و تأکید بر ضربه پذیر بودن پدافند غیرعامل 
و ضعف سایبری ایران، پروژه ای بود که روز 
گذشته از سوی جریان رسانه ای ضدایرانی دنبال 
شد. تأکید بر ضعف سایبری ایران در مقابله با 
اسرائیل درحالی است که بنا بر ادعای مقامات 
رژیم صهیونیستی، حجم عمده عملیات های 
سایبری موفق و قابل توجه علیه سرزمین های 

اشغالی، تحت هدایت ایران انجام می شود.
زیرساخت های اصلی رژیم صهیونیستی همواره 
مورد حملات مداوم سایبری بوده است. 
از سایت های نظامی، امنیتی و مدنی رژیم 
صهیونیستی تا شرکت های بزرگ میزبانی 
داده این رژیم، هدف ثابت گروه های هکری 
است. هفته گذشته نیز رسانه های عبری 
زبان اعلام کردند که گروه سایبری »طوفان« 
زیرساخت های رژیم صهیونیستی را تحت 
حملات سایبری قرار داده است. در پی حمله 
هکری 3 هفته قبل به بیمارستان »زیو« در 
»صَفِـــد« در شمال سرزمین های اشغالی نیز، 
ارتش و آژانس امنیت داخلی اسرائیل)شین 
بت( به بررسی این حادثه پرداختند و مدعی 
دخالت ایران و تیم سایبری حزب الله در این 

حمله شدند.

صبح روز گذشته، روند سوخت رسانی در 
تعدادی از جایگاه های کشور دچار اختلال شد و 
دقایقی بعد یک گروه هکری وابسته به سرویس 
جاسوسی و تروریستی رژیم صهیونیستی، 
مدعی نفوذ به سیستم سوخت رسانی در 
ایران شد. دقایقی پس از بروز مشکلات در 
برخی جایگاه های سوخت بود که گروه هکری 
»گنجشک درنده« مسئولیت اختلال در سیستم 
سوخت رسانی ایران را برعهده گرفت. این گروه 
هکری وابسته به رژیم  اشغالگر صهیونیستی با 
انتشار بیانیه ای در شبکه های اجتماعی نوشت: 
»بازی با آتش، بهایی دارد. همان طور که قبلاً 
تذکر دادیم، در مقابل تحریکات شرورانه ایران 
در منطقه عکس العمل نشان خواهیم داد.« با 
این حال تنها ساعاتی پس از نفوذ، جایگاه  هایی 
که در سوخت رسانی به مردم دچار مشکل 

شده بودند، ارائه سوخت را از سر گرفتند.

به طور مشخص، مشکلاتی که دیروز در سیستم 
سوخت رسانی کشورمان به وجود آمد، معلول 
نفوذ بود و باتوجه به اعتراف گروه هکری 
گنجشک درنده، ریشه آن را باید در سرزمین های 
اشغالی جست و جو کرد. این اولین بار نیست 
که گروهک هکری گنجشک درنده که از 
سوی موساد هدایت می شود، اقدام به حمله 
سایبری علیه ایران می کند. پیش از این نیز 
در سال های اخیر شاهد تلاش این گروه 
هکری برای نفوذ به صنایع فولاد و البته سامانه 
سوخت رسانی کشورمان بودیم که با هدف 
ضربه به زیرساخت های ایران انجام شد، اما 

چندان موفقیت آمیز نبود.

دولت در میدان
اما سؤالی که مطرح می شود این است که رژیم 
صهیونیستی با نفوذ به سیستم سوخت رسانی 
ایران چه هدفی را دنبال می کند؟ عملیات 
روانی علیه جامعه ایرانی، یکی از اهداف گروه 
هکری گنجشک درنده در نفوذ به سیستم 
سوخت رسانی کشور بود که با حضور بموقع 
دولت در صحنه، ناکام ماند. در همین رابطه 
روز گذشته آیت الله رئیسی رئیس جمهور 
کشورمان به جواد اوجی وزیر نفت دستور 

داد ضمن بررسی »علت وقوع« اختلال در 
عرضه سوخت در برخی جایگاه ها، نسبت به 
»رفع فوری« اختلال پیش آمده اقدام کند. 
رئیس جمهور همچنین وزیر نفت را موظف 
کرد نسبت به »اطلاع رسانی مناسب بموقع« 
به مردم اقدام کند. سال 1۴00 نیز اختلالی که 
در پی حمله سایبری گنجشک درنده به سیستم 
سوخت رسانی به وجود آمده بود، باعث شد 
جایگاه های سوخت از مدار عملیاتی خارج 
شوند. اهداف دشمن از این حمله سایبری بر 
هم زدن نظم عمومی و عملیات روانی علیه 
مردم ایران با استفاده از شایعه سازی پیرامونی 
درخصوص گرانی قیمت بنزین بود که آیت الله 
رئیسی به صورت میدانی از برخی جایگاه های 
سوخت بازدید به عمل  آورد و درنهایت اختلال 
به وجود آمده با اقدام فوری دولت رفع شد.

پیگیری میدانی از سوی وزیر نفت
جواد اوجی وزیر نفت نیز در ساعات ابتدایی 
این حمله سایبری اظهار کرد: ستاد بحران را 
بلافاصله تشکیل  و با توجه به تجربه مشابه 
آبان 1۴00، اقدامات فوری را در دستور کار قرار 
دادیم. وی افزود: جایگاه ها به صورت آفلاین 
فعال شده و بنزین را فعلاً به قیمت آزاد به مردم 
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دیگه چه خبر؟
دروغ جدید اینترنشنال لو رفت

 خبر اول اینکه،  شبکه تروریستی ایران 
اینترنشنال در دروغ سازی فراتر از دیگر 
رسانه های فارسی زبان خارج نشین رفته 
و وارد مرحله جدیدی شده است. این 
شبکه ضدایرانی در تازه ترین دروغ پردازی 
خود، با انتشار خبری مدعی شد »جواد 
منصوری اولین فرمانده سپاه پاسداران از 
سوی شورای نگهبان رد صلاحیت شده 
است.« اینترنشنال همچنین اعلام کرد: 
منصوری خواستار روشن شدن دلیل رد 

صلاحیتش شده است.
این درحالی است که جواد منصوری در 
گفت وگو با فارس، ضمن تکذیب خبر 
دروغ اینترنشنال، اظهار داشت: »من 
اصلاً در انتخابات ثبت نام نکردم که 
بخواهم تأیید یا رد بشوم«! نکته جالب 
توجه این است که پس از این اظهارات 
ینترنشنال  ا شبکه  منصوری،  جواد 
همچنان اقدام به حذف خبر کذب از 

خروجی های خود نکرد.
جریان  اصلی  کارویژه  سازی،  دروغ 
رسانه ای ضدانقلاب برای پیشبرد اهداف 
ضدایرانی است. اساساً جریان رسانه ای 
آشوب، برای زنده ماندن و ادامه تنفس 
وابسته به دروغ پردازی است. در همین 
رابطه باید به آشوب های پاییز سال 
قبل اشاره کرد که با دروغ کشته شدن 
مهسا امینی آغاز و با تولید دیگر اخبار 
و محتواهای دروغ و تحریف شده ادامه 
یافت. بنابر گزارش فارس، در جریان 
اغتشاشات سال گذشته، تنها در ۴5 
روز 3۸ هزار دروغ توسط 5 رسانه اصلی 

فارسی زبان اپوزیسیون منتشر شد.

 خوددرگیری براندازان 
با چاشنی توهین!

 دست آخر اینکه،  خلقیات قلدرمآب 
جریان های برانداز و سلطنت طلب این 
بار نصیب یک طنزپرداز بازداشتی و یک 
کارتونیست ضدانقلاب شد؛ در فقره حمله 
به طنزپرداز، ماجرا از این قرار است که 
زینب موسوی طنزپرداز بازداشتی که مورد 
حمایت گسترده رسانه های ضدانقلاب 
نیز قرار دارد، اخیراً در ویدیویی صحنه 
آوازخوانی خارج از نت و پر غلط در 
مراسم ضد ایرانی جایزه اخیر نوبل را 
موضوع طنزش قرار داده بود. وی که تا 
پیش از این بارها برای تولید محتواهای 
سیاسی مورد حمایت براندازان دو آتشه 
قرار داشت روز گذشته بعد از انتشار 
ویدیویی در هجو آوازخواندن و بشکن 
زدن گلشیفته فراهانی و مژگان شجریان 
در مراسم شامی که پادشاه نروژ ترتیب 
داده بود، آماج حمله اکانت های منسوب 

به براندازان قرار گرفت. 
حمله های سازماندهی شده در فضای 
مجازی که به رویه معمول این مدعیان 
آزادی در مقابل کسانی که کوچکترین 
انتقادی علیه براندازان مطرح کنند 

تبدیل شده است. 
با این حال این استنداپ کمدین 
در جواب برخی نظرات صفحه اش با 
اشاره ای به اعلام همبستگی گلشیفته 
دبیرکل  مهتدی  عبدالله  و  فراهانی 
گروهک تروریستی کومله تأکید داشت 
تجزیه طلبی و تروریسم به هیچ عنوان 
برایش پذیرفته نیست و همین کامنت 
نیز سیل دیگری از فحاشی ها را به سمت 

وی روانه کرد.
جریان های  منازعه  سوی  دیگر  در 
با  نیز  سلطنت طلب ها  ضدانقلاب، 
حمله به یک کارتونیست مایل به جناح 
چپ اپوزیسیون که سابقه توهین به 
مقدسات را نیز در کارنامه دارد، در واکنش 
به کاریکاتورهای اخیر این کارتونیست 
علیه شخصیت های رژیم پهلوی با انواع 

فحاشی از او پذیرایی کردند. 
همچنین تصویری از سنگ قبر پدر این 
کارتونیست نیز منتشر شده که نشان 
می دهد بعد از درگیری این جریان ها با 
یکدیگر، عده ای احتمالاً در حمایت از 
رضاربع پهلوی به آن حمله کرده و آن را به 

نوعی تخریب کرده اند.
جناح  میان  درگیری  است  گفتنی 
در  تجزیه طلب  جناح  و  سلطنت طلب 
همراهی منافقین، همچنان در بالاترین 
سطح خود از ابتدای ناکامی در پروژه 

ناامن سازی ایران قرار دارد.
در آخرین مورد، مراسم اهدای جایزه نوبل به 
نرگس محمدی محل مناقشه این جریان ها 
شد؛ تا جایی که تجزیه طلبان ، عدم دعوت 
از رضا پهلوی به این مراسم را مایه تمسخر 

سلطنت طلبان قرار دادند.
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کارشناس مسائل منطقه در گفت و گو با »ایران« بررسی کرد

نقش امیر جدید کویت در توسعه 
روابط با تهران

مانند اختلاف بر سر موضوع میدان گازی 
آرش؟

بله. هم اکنون مهم ترین پرونده مورد مناقشه 
میان ایران و کویت، مسأله تعیین سهم ایران، 
کویت و عربستان سعودی در میدان گازی آرش/ 
الدره است. ادعا شده است که عربستان و 
کویت معتقدند این میدان گازی در محدود 
سرزمینی این دو کشور عربی قرار داشته و 
ایران هیچ سهمی از میدان آرش ندارد. در 
دسامبر 2022 شرکت نفت خلیج فارس کویت 
و آرامکو یادداشت تفاهمی با هدف توسعه این 
میدان گازی جهت تولید یک میلیارد فوت 
مکعب گاز در روز و ۸۴ هزار بشکه گاز مایع 
به امضا رساندند. براساس اطلاعات منتشر 
شده از سوی دولت کویت ذخایر این میدان 
220 میلیارد متر مکعب تخمین زده شده است. 
با فرسایشی شدن بحران اوکراین و کاهش 
سهم شرکت های روسی در بازار انرژی اروپا، 
توسعه میدان گازی آرش این فرصت را در 
اختیار سعودی- کویت قرار داده تا وارد رقابت 

با قطر شوند.
 

ایران چه امکانی برای بهره مندی از منافع خود 
در این میدان گازی دارد؟

 در چنین شرایطی ایران می تواند با استفاده 
از تمامی ابزارهای مشروع این سیگنال 
ارسال کند که  به کشورهای منطقه  را 
صادرات گاز این میدان گازی بدون جلب 
نظر تهران ممکن نخواهد بود. تشکیل 
کنسرسیوم مشترک ایران، عربستان سعودی 
و کویت فرصت کم نظیری برای بی اثر کردن 

تحریم های واشنگتن و افزایش درآمدهای 
ارزی تهران است. افزایش وابستگی متقابل 
میان کشورهای شمال و جنوب خلیج فارس 
علاوه بر تضمین سود سرشار اقتصادی برای 
کشورهای منطقه، کمک شایانی به امنیت 

خلیج فارس خواهد کرد.
کویت به دلیل موقعیت خاص ژئوپلیتیکی 
در میانه سه قدرت منطقه ای یعنی ایران، 
عربستان سعودی و عراق همواره با »معمای 
امنیت« دسته وپنجه نرم می کند. چنین 
وضعیت ناپایداری سبب شده است تا 
کویتی ها در مقام دولت خردمند نقش 
»بازیگر میانجی« را در جریان مناقشات 
جاری در منطقه خلیج فارس و غرب آسیا 
بر عهده بگیرند؛ به عنوان مثال در جریان 
تحریم قطر در ژوئن 2017 کویتی ها نقش پر 
رنگی در مسیر رفع محاصره دوحه و بهبود 
روابط قطر با بلوک محافظه کار ایفا کردند. 
همچنین پس از تیره شدن روابط میان 
تهران- ریاض، کویت یکی از کانال های 
مطمئن برای انتقال پیام میان ایران و 
عربستان سعودی بود. برهمین اساس 
با قرار گرفتن شیخ المشعل الاحمد در 
جایگاه امیر کویت، دو کشور این فرصت 
را دارند تا فصلی جدیدی از روابط مثبت 
 - ی منطقه ا ی  ی ها ر همکا و  نبه  جا و د
بین المللی آغاز کنند. در دوران جدید 
بنادر کویت می توانند مانند سواحل امارات 
در چرخه تجارت خارجی ایران قرار گرفته 
و به خنثی سازی تحریم های غرب کمک  

شایانی کنند.

رابطه ایران و کویت در بستر تحولات تاریخی 
منطقه را چطور ارزیابی می کنید؟

»تهران« و »کویت« به عنوان دو بازیگر مهم 
در بازارهای انرژی روابط پر فراز و نشیبی را 
طی 62 سال اخیر تجربه کردند. پس از اعلام 
استقلال کویت در سال 1961 حکومت وقت 
ایران جزو نخستین دولت های منطقه بود 
که حاکمیت این کشورعربی را به رسمیت 
شناخت و در ژانویه 1962 سفارت خود را در این 

کشور دایر کرد. 
در نخستین سال های دهه هشتاد میلادی 
کویت نیز مانند سایر شیخ نشین های حاشیه 
خلیج فارس تحت تأثیر سقوط نظام پادشاهی 
در ایران و بیداری مسلمانان منطقه تصمیم 
گرفت تا از تجاوز رژیم بعث عراق علیه ایران 

حمایت مالی- لجستیکی کند. 
پس از پذیرش قطعنامه 59۸ از سوی ایران، 
صدام تصمیم گرفت تا به بهانه اختلافات 
مالی- سرزمینی، به همسایه جنوبی خود یعنی 
کویت حمله و این کشور را تبدیل به یکی از 
استان های عراق کند. در این دوران ایران با 
کنار گذاشتن اختلافات پیش آمده با کویت 

تصمیم گرفت تا به کمک این کشور عربی 
شتافته و آتش چاه های نفتی کویت را در 

آب های خلیج فارس مهار کند.
روابط مثبت میان ایران و کویت تا اواسط دهه 
90 شمسی ادامه داشت. در خردادماه 139۴ در 
جریان سفر مرحوم شیخ صباح الاحمد جابر 
الصباح به تهران، طرفین توافقنامه هایی را در 
زمینه همکاری گمرکی، ورزشی، گردشگری، 
حمل ونقل و همکاری های امنیتی به امضا 
رساندند. حسن نیت و احترام ایران به 
حاکمیت سیاسی در کویت سبب شد تا دو 
کشور همواره روابط مثبتی را تجربه کنند. حتی 
زمانی که حادثه سفارت و کنسولگری پادشاهی 
عربی سعودی در تهران و مشهد رخ داد، 
کویتی ها صرفاً اقدام به کاهش روابط کرده 
و کانال های ارتباطی با تهران را حفظ کردند.

نقطه عزیمت دو کشور برای ورود به فصل 
جدید مناسبات چه بود؟

پس از روی کارآمدن دولت سیزدهم و تمرکز 
این دولت بر احیای مناسبات منطقه ای، 
رویکرد کشورهای عربی از جمله کویت نسبت 

به جمهوری اسلامی دچار تحول جدی شد. در 
همین راستا  و با امضای توافق پکن میان ایران 
و عربستان سعودی، کویت سفیر خود را پس از 

هفت سال به تهران اعزام کرد. 
کمی بعد وزیر امور خارجه کشورمان در جریان 
سفر به این کشور عربی از سوی همتای کویتی 
خود مورد استقبال قرار گرفت. با توجه به 
ظرفیت های کم نظیر دو طرف اما هیچ گاه 
روابط اقتصادی میان تهران-کویت از سقف 
300 میلیون دلار فراتر نرفته است. در همین 
چهارچوب نمی توان از نقش وزارت خزانه داری 
امریکا غافل ماند که تلاش کرده مانعی بر سر 
راه شکل گیری همکاری های مشترک میان 
ایران و کویت در حوزه انرژی، مواد غذایی، 

ترانزیت و ایجاد بازارهای مشترک باشد.

دو طرف در زمینه همکاری های دیپلماتیک 
چه سمت و سویی را طی می کنند؟

وزیر امور خارجه در جریان سفر اخیر خود 
به کویت، ایده جمهوری اسلامی برای 
شکل گیری مجمع گفت و گو منطقه ای میان 
کشورهای شمال و جنوب خلیج فارس را 
مطرح کرد. اساساً شکل گیری چنین سازکاری 
ضمن پیشگیری از برخوردهای ناخواسته و 
غیردیپلماتیک میان کشورهای خلیج فارس، 
به حل مناقشاتی همچون اختلافات ارضی 
کشورها، تعیین مرزهای دریایی و سهم هر 
یک از کشورها در میادین گازی- نفتی مشترک 

کمک خواهد کرد. 

گفت و گو

فوت شیخ نواف الاحمد الصباح، امیر فقید کویت در سن 86 سالگی سبب شد تا بار دیگر 
این کشور عربی در مرکز توجه دولت های منطقه قرار گیرد. او از سال 2020 رهبری کویت 
را در میانه بحران همه گیری کرونا، کاهش قیمت نفت و کاهش شاخص های اقتصادی بر 
عهده داشت. حال، شیخ مشعل الاحمد پسر شیخ جابر الاحمد الجابر الصباح به عنوان 
هفدهمین امیر کویت حکومت این کشور ثروتمند حاشیه خلیج فارس را بر عهده گرفته 
است. وی از سال 1967 ریاست اداره بازرسی کل کشور را بر عهده داشته و سپس به عنوان 
مسئول سازمان امنیت کشور منصوب شده است. شیخ المشعل در هشتم اکتبر 2020 
به عنوان ولیعهد جدید کویت برگزیده شد. اینک او براساس ماده چهارم قانون اساسی 
کویت در مقام »امیر جدید کویت« شناخته می شود. به همین بهانه بود که حسین 
امیرعبداللهیان، وزیر امور خارجه در رأس هیأتی دیپلماتیک برای عرض تسلیت به دولت 
و ملت کویت و همچنین دیدار با امیر جدید این کشور طی سفری یک روزه راهی کرانه 
جنوبی حاشیه خلیج فارس شد. »ایران« در گفت و گو با محمد بیات، کارشناس مسائل 
منطقه تاریخچه روابط، فرصت های همکاری و مناقشات میان ایران و کویت را مورد بررسی 

قرار داده است.

عکس: تسنیم
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